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Onderwerp: Beantwoording toezeggingen Statencommissie FCBE november 2015

Geachte voorzitter/leden,

Hieronder treft u de antwoorden aan op de vragen en moties die u de afgelopen
periode hebt ingebracht betreffende de portefeuille Cultuur. Hiermee beantwoorden
wij de toezeggingen en moties zoals vermeld op de toezeggingenlijst versie

16 november 2015.

Vraag 1 (toezegging 1, korte termijn)
Is er een uitgewerkt plan om het Drents en het Duits in het onderwijs te bevorderen?

Antwoord 1

Ja. Voor de zomer van 2015 is door Stenden Hogeschool (PABO Emmen)
begonnen met de voorbereidingen en de selectie van de deelnemende scho-
len. In september 2015 zijn de onderwijsactiviteiten gestart. Op diverse basis-
scholen wordt nu daadwerkelijk Drents en Duits gegeven.

Het Huus van de Taol heeft kort voor de zomer een contract gesloten voor het
creéren van een interactieve website, die in december 2015 online gaat.
Stenden Hogeschool en Huus van de Taol zijn onze partners in dit vierjarige
project.

In uw vergadering van 11 november 2015 hebben wij u inzake Duits in het
mbo-onderwijs het volgende gemeld.




Samen met de andere Nederlandse grensprovincies hebben wij landelijk aan-
dacht gevraagd voor het Duits op de ROC's. Wij zijn van mening dat, in het
kader van de arbeidsmarkt, er meer Duits op het mbo aangeboden moet
worden. Wij hebben dit bij de minister aangekaart, maar die komt niet in actie.
Wij blijven dit punt aankaarten.

Vraag 2 (toezegging 2, korte termijn)
Loopt de provincie risico bij Libau? Dit naar aanleiding van het negatieve kapitaal
vermeld in het Jaarverslag.

Antwoord 2
Deze vraag is beantwoord in eerdere Statenbrieven van 18 december 2013
en 19 februari 2014. Deze brieven zijn als bijlage bij deze brief gevoegd.

Vraag 3 (toezegging 3, korte termijn)
Is GS geinteresseerd om het bevrijdingsfestival blijvend te ondersteunen?

Antwoord 3

De organisatie van het bevrijdingsfestival heeft in 2015 een subsidie ontvan-
gen van € 40.000,--, vooralsnog voor twee jaar tot en met 2016. Het verzoek
fot een meerjarige subsidie voor het bevrijdingsfestival wordt afgewogen en
meegenomen in het besluitvormingsproces van de nieuwe Cultuurnota 2017
tot en met 2020.

Vraag 4 (toezegging 2, lange termijn)
Toezegging de Staten te informeren over het bibliotheekbeleid zodra er nieuwe con-
crete informatie beschikbaar is.

Antwoord 4
Is mondeling gebeurd tijdens Statenbijeenkomst d.d. 18 november 2015
inzake de Cultuurnota.

Vraag 5 (toezeqgging 3, lange termijn)
Wat is de rol van de Provinciale Adviescommissie Cultuur (PAC) in de volgende
bestuursperiode?

Antwoord 5
Dit antwoord wordt verwerkt in de voorbereiding van de nieuwe Cultuurnota.



Vraag 6 (M2015-27 Drenthe als voorportaal voor Europese Culturele hoofdstad)
Verzoek om ondernemingen in Drenthe te stimuleren de mogelijkheden te verkennen
om aan te sluiten bij Leeuwarden Culturele Hoofdstad 2018.

Bevorderen dat Marketing Drenthe hierin een actieve rol gaat spelen.

Antwoord 6
Dit is reeds in uitvoering.

Hoogachtend,

Gedeputeerde §tTaten van Drenthe,
/

, secretaris , voorzitter

Bijlagen:

- Brief met als onderwerp Beantwoording vraag in Statencommissie FCBE van
4 december 2013 inzake Libau

- Brief met als onderwerp Beantwoording vraag in Statencommissie Financién,
Cultuur, Bestuur en Economie van 15 januari 2014 over Libau

walcoll.
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Onderwerp: Beantwoording vraag in Statencommissie FCBE van 4 december 2013
inzake Libau

Geachte voorzitter/leden,

Op 4 december 2013 heeft de Statencommissie FCBE vergaderd. Daarin kwam het
Steunpunt Cultureel Erfgoed Drenthe naar voren. Het Steunpunt wordt uitgevoerd
door het Groningse bedrijf Libau, dat ook voor de provincie Groningen werkzaam is.
De vraag kwam naar voren of als er in Groningen verliezen worden gemaakt, de pro-
vincie Drenthe dan met Drents geld meebetaalt aan een verlies aan Groninger kant.
Het antwoord op die vraag is: nee. De provincie Drenthe heeft een subsidie-
overeenkomst met Libau waarin zij duidelijk op basis van prestaties en ureninzet werk
als Cultureel Steunpunt Erfgoed Drenthe levert. Hier wordt zij ook op afgerekend. Wij
houden ons niet bezig met de 'Groninger' tak .

Wel is met de geschiedenis van het Drents Plateau in het achterhoofd aandacht voor
de financiéle positie van Libau als geheel. Zo vragen wij bij vaststelling van de gele-
verde prestaties voor Drenthe ook een accountantsverklaring over de gehele organi-
satie. Verder vindt met de accounthouder periodiek overleg met de directeur plaats en
is de voortgang tevens standaard onderwerp van bestuurlijk overleg met de desbetref-
fende gedeputeerde.

Hoogachtend,

Staten van Drenthe,

Gedeputeerde

, secretaris /_',//:—voof’z'ltter

wa.
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Assen, 19 februari 2014
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Behandeld door de heer K.F.J. Bertels (0592) 36 57 08

Onderwerp: Beantwoording vraag in Statencommissie Financién, Cultuur, Bestuur en
Economie van 15 januari 2014 over Libau

Geachte voorzitter/leden,

Op 15 januari 2014 heeft de Statencommissie Financién, Cultuur, Bestuur en
Economie (FCBE) vergaderd. Daarin kwam het Steunpunt Cultureel Erfgoed Drenthe
naar voren. De taken van het steunpunt worden uitgevoerd door de Groningse stich-
ting Libau dat ook voor de provincie Groningen werkzaam is. Libau is een onafhanke-
lijke adviesorganisatie voor ruimtelijke kwaliteit. Zij adviseert de Groninger en Drentse
gemeenten vanuit een integrale benadering van stedenbouw, landschap, welstand,
cultuurhistorie en archeologie. Ze beantwoordt vragen van gemeenten en particulieren
op het gebied van de monumentenzorg, variérend van huipvragen bij de aanpak van
een restauratie tot informatie over subsidiemogelijkheden.

Naar aanleiding van een vraag over verliezen aan Groninger zijde is bij brief van
18 december 2013 aan u geantwoord dat wij daar niet aan meebetalen.

De aanvullende vraag van D66: "Als de totale activiteiten van Libau verlieslatend zijn,
betalen wij dan mee aan een verlies?" sluit hier op aan. Ook hier betalen wij als pro-
vincie niet aan mee. Als Libau verlies leidt, zal de organisatie dit uit eigen reserves
moeten bekostigen.




De provincie Drenthe heeft een subsidieovereenkomst met Libau waarin zij duidelijk
op basis van prestaties en ureninzet werk als Cultureel Steunpunt Erfgoed Drenthe

levert. Hier wordt zij ook op afgerekend.

Hoogachtend,

, secretaris

wa.coll.
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